
Zápis z jednání Redakční rady Uhříněveského zpravodaje ze dne 17. 10. 2022 

 

Místo konání: ÚMČ Praha 22, zasedací místnost  

Zahájení jednání: 15:00 

Ukončení jednání: 15:45 

Přítomni: Roth, Vágner, Klich 

Omluveni: Veverka, Joachymstál 

Hosté: --- 

 

Je přítomna nadpoloviční většina členů, rada je usnášeníschopná. 

 

 

1) Zahájení jednání a schválení programu 

Návrh programu 

1) Zahájení jednání a schválení programu 

2) Informace k UZ za uplynulé období  

3) Informace o hlasování RR UZ k politické inzerci ze dne 11. 8. 2022 

4) Rozpočet UZ a výhled roku 2022 – změna tiskárny, papír a další 

5) Informace o distribuci  

6) Různé 

 

Usnesení: 

Redakční rada schvaluje program. 

Hlasování: PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

2) Informace k UZ za uplynulé období  

Inzerce - stále velké množství inzerce, díky které není možno snížit počet stran. V průměru tedy 

zůstává 28 stran. 

Papír - tiskárna má pro UZ ještě papír nakoupen, do konce roku by měla výrobní cena zůstat beze 

změny. Jsou avizovány změny majitele tiskárny i místa provozu - zůstane v Uhříněvsi. Nový vlastník 

převezme smluvní závazky. Pokud ale dojde ke vzniku zcela nové firmy, bude nutno vypsat VZ.  

 

3) Informace o hlasování RR Zpravodaje k politické inzerci ze dne 11. 8. 2022 

Hlasování per rollam. 

Otázka č.1: Souhlasíte s tím, aby ve zpravodaji nebyla povolena jakákoli placená politická inzerce? 

Otázka č.2: Souhlasíte s tím, aby šéfredaktor zpracoval pro zářijové číslo zpravodaje stručný volební 

přehled pro čtenáře a poskytl nejenom zástupcům stran v ZMČ, ale i kandidujícím prostor k názoru? 

PRO: 3    PROTI: 1    ZDRŽEL SE: 1 

Návrh byl přijat. 

 

4) Rozpočet UZ a výhled roku 2023  

Návrh rozpočtu je nutno odevzdat do konce října 2022. Při současných cenách, objemu prací a 

nákladu bude pro 10 čísel požadováno 1.400 tisíc Kč a 180 tisíc Kč na roznos. Výnos z inzerce je cca 

660 tisíc Kč. Výroba dvou plánovaných speciálů bude upřesněna. 

 

Objednávka grafických prací je do čísla 04/2023 vč., nutno vypsat VZ cca v únoru 2023. 

Finanční plnění za korekturu se sice pohybuje pod 50.000 Kč/rok, ale vzhledem ke kumulaci prací 

zpětně bude nutno službu také soutěžit. 

 

5) Informace o distribuci  

Smlouva o roznosu s ČP je pouze záložní, distribuce je nadále zajišťována smluvně. Nemusíme tedy 

kvůli gramáži nad 100g měnit papír.  



Koncem roku bude dostavěn další bytový dům Vivus. Od roku 2023 bude nutné zvednout náklad o 

cca 200 ks a navýšit tedy rozpočet (tisk, roznos). 

Výzva k dodržování harmonogramu, aby se roznos stihl koncem měsíce a lidem neunikly informace, 

např. ke svozu odpadu nebo kult. akcím.  

 

 

 

 

Zapsala Petra Vaňková 

tajemnice  

 

 

 

 

Ověřil Miroslav Roth 

Předseda 


